

K/S DIFKO LXXIII (73)

CVR-nr. 24 24 83 48

Årsrapport 2010



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors påtegning	6
Hoved- og nøgletaloversigt	8
Ledelsesberetning	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	14
Balance pr. 31.12.	15
Pengestrømsopgørelse	16
Pantsætninger og eventualforpligtelser	17
Noter	18
Hovedtal pr. anpart	27

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Difko LXXIII
Sønderlandsgade 44
7500 Holstebro
CVR-nr.: 24 24 83 48
Hjemstedskommune: Holstebro
21. regnskabsår: 01.01.2010 - 31.12.2010

Associeret virksomhed

Nordan OBO 2 Inc., Liberia, ejerandel 50%

Selskabets komplementar

Kodif LXXIII ApS

Komplementarens bestyrelse

Direktør Jørgen Kunter Pedersen, formand
Niels Gøthgen Hejde
Eksportchef Bo Möllander
Direktør Morten Noldus-Nilsen
Speditør Michael Fog Pedersen

Komplementarens direktion

Senior Manager Henning Foldager

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved nedenstående hoved- og nøgletal.

	2010	2009	2008	2007	2006
Resultatopgørelse (t.kr.)					
Charterhyre	8.693	11.614	13.771	15.134	19.843
Administrationsomkostninger	(1.550)	(1.583)	(1.689)	(1.572)	(1.608)
Resultat før afskrivninger og finansiering	7.143	10.031	12.082	13.562	18.235
Af- og nedskrivninger	(5.613)	(8.526)	(10.035)	(9.166)	(13.390)
Resultat før finansiering	1.530	1.505	2.047	4.396	4.845
Renter, netto	426	279	271	(2.213)	(2.542)
Kursreguleringer, netto	2.793	(734)	(8.396)	712	(2.272)
Resultatandel, associeret virksomhed	2.347	7.632	21.874	5.400	9.091
Ordinært resultat før skat	7.096	8.682	15.796	8.295	9.122
Reguleringer og tab, kommanditisttilgodeh.	611	568	683	1.117	1.214
Årets resultat	7.707	9.250	16.479	9.412	10.336
	2010	2009	2008	2007	2006
Balance pr. 31.12. (t.kr.)					
Skib	36.926	39.332	48.732	56.436	73.178
Kapitalandel i associeret virksomhed	24.042	33.034	44.363	29.211	34.345
Likvide beholdninger/værdipapirer	21.388	16.043	49.236	58.463	65.956
Andre aktiver	548	541	1.192	2.199	2.929
Aktiver i alt	82.904	88.950	143.523	146.309	176.408
Egenkapital	62.116	65.271	92.842	70.959	77.474
Langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	47.740	63.951
Kortfristede gældsforpligtelser	20.788	23.679	50.681	27.610	34.983
Passiver i alt	82.904	88.950	143.523	146.309	176.408
Nøgletal	2010	2009	2008	2007	2006
Antal anparter	5.800	5.800	5.800	5.800	5.800
Egne anparter (ejet af selskabet)	(1.686)	(1.686)	(1.663)	(1.630)	(1.573)
Faktisk antal anparter	4.114	4.114	4.137	4.170	4.227
Resultat pr. faktisk anpart (kr.)	1.873	2.249	3.983	2.257	2.445
Egenkapital pr. faktisk anpart (kr.) (efter tilbagebetaling)	15.099	15.866	22.442	17.017	18.328
Tilbagebetaling pr. anpart (kr.)	3.500	7.000	0	3.000	4.000
Nettohandelspris pr. anpart (kr.) 31.12. ifølge Difko Børs A/S	13.400	13.400	20.000	25.100	22.000

Ledelsesberetning

Aktivitet

K/S Difko 73 og Seapowet Trading Ltd., et selskab i B+H Ocean Carriers-gruppen i USA, ejer hver 50% af Nordan OBO 2 Inc., som er charterselskab for K/S Difko 73s skib, M/V "SEAPOWET".

M/V "SEAPOWET" er et såkaldt OBO-skib af Panamax-størrelse. Det betyder, at det kan operere både på tank- og tørlastmarkedet. Kommercielt og teknisk management udføres af B+H Equimar i Singapore. Skibet har i 2010 udelukkende været beskæftiget på tørlastmarkedet.

M/V "SEAPOWET" har i regnskabsåret været beskæftiget på korte timecharters. Den gennemsnitlige indtjening har i 2010 været ca. USD 20.000 pr. dag. Raterne har været faldende gennem året, og skibet er på nuværende tidspunkt beskæftiget til ca. USD 17.000 pr. dag.

Skibet blev som planlagt dokket i juni/juli 2010. Dokningen varede 27 dage, og udgiften blev USD 1,4 mio., hvilket er ca. USD 0,4 mio. mere end forventet. Den væsentligste årsag hertil er, at ledelsen besluttede at få lasttankene delvist recoatet for at forbedre mulighederne for beskæftigelse af skibet.

M/V "SEAPOWET" har sejlet meget tilfredsstillende i 2010 og har ud over dokningen kun haft en enkelt off-hire dag.

Ledelsen har i årets løb undersøgt salgsmuligheder for skibet, men som følge af det fortsat negative skibsmarked har der ikke været realistiske salgsmuligheder.

Økonomisk udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 7,7 mio. kr., hvilket er 4,6 mio. kr. mere end budgetteret.

Det forbedrede resultat skyldes væsentligst positiv kursregulering af skib m.v. som følge af stigning i USD-kursen fra 519,01 til 561,33.

Ved modregning på kommanditisttilgodehavender i forbindelse med tilbagebetaling fra selskabet har der været en gevinst på 0,6 mio. kr.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Ledelsen har besluttet at indstille til generalforsamlingens godkendelse, at der tilbagebetales 3.500 kr. pr. anpart af kapitalandele. Beløbet vil blive udbetalt ultimo april 2011.

Ledelsesberetning - fortsat

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Fremtiden

Ledelsen forventer en stabil indtjening i Nordan OBO 2 Inc. i det kommende år, og der budgetteres med en gennemsnitlig dagshyre på US 17.000.

Samtidig med bestræbelserne på at sikre en fortsat god drift af skibet undersøger ledelsen fortsat eventuelle salgsmuligheder.

Resultatdisponering

Bestyrelsen foreslår årets resultat, 7.707.111 kr., disponeret således:

	2010
	kr.
Kursreguleringskonto	3.207.105
Reserve for nettoopskrivning af associeret virksomhed	(11.685.804)
Underskudskonto	16.185.810
	7.707.111
Til kommanditisterne foreslås tilbagebetalt 5.800 anparter a 3.500 kr.	20.300.000

Resthæftelsen udgør 25.000 kr. pr. anpart eller i alt 145.000.000 kr.

Resultatopgørelse

	Note	2010 kr.	2009 t.kr.
Charterhyre	1	8.692.521	11.614
Administrationsomkostninger	2	(1.549.609)	(1.583)
Resultat før afskrivninger og finansiering		7.142.912	10.031
Afskrivninger	6	(5.613.300)	(8.526)
Resultat før finansiering		1.529.612	1.505
Renter, netto	3	425.629	279
Kursreguleringer, netto	4	2.793.180	(734)
Resultatandel, associeret virksomhed	7	2.347.446	7.632
Ordinært resultat		7.095.867	8.682
Reguleringer og tab, kommanditisttilgodehavender	5	611.244	568
Årets resultat		7.707.111	9.250

Resultatdisponeringen fremgår af ledelsesberetningen.

Balance pr. 31.12.

	Note	2010 kr.	2009 t.kr.
Aktiver			
Skib	6	36.925.558	39.332
Materielle anlægsaktiver i alt		36.925.558	39.332
Kapitalandel i associeret virksomhed	7	24.042.351	33.034
Finansielle anlægsaktiver i alt		24.042.351	33.034
Anlægsaktiver i alt		60.967.909	72.366
Tilgodehavender i øvrigt	8	547.762	541
Likvide beholdninger	9	21.388.487	16.043
Omsætningsaktiver i alt		21.936.249	16.584
Aktiver i alt		82.904.158	88.950
Passiver			
Kontant andel af stamkapital	10	145.000.000	165.300
Opskrivningskonto (skib), byggerenter		56.566.066	56.566
Reserve for nettoopskrivning af associeret virksomhed	11	19.608.101	28.600
Kursreguleringskonto, netto	12	(15.182.858)	(18.390)
Underskudskonto	13	(143.875.621)	(166.805)
Egenkapital i alt		62.115.688	65.271
Kreditorer	14	266.939	278
Skyldig tilbagebetaling til kommanditisterne		20.521.531	23.401
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		20.788.470	23.679
Gældsforpligtelser i alt		20.788.470	23.679
Passiver i alt		82.904.158	88.950

Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 17.

Pengestrømsopgørelse

	2010 kr.	2009 t.kr.
Resultat før afskrivning og finansiering	7.142.912	10.031
Ændring i nettoaktiver	(18.477)	102
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.124.435	10.133
Finansiering	425.629	278
Pengestrømme fra ordinær drift	7.550.064	10.411
Investeringsaktiviteter		
Køb/salg af værdipapirer	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Finansieringsaktiviteter		
Optagelse af/afdrag på lang gæld	0	(49.356)
Kursreguleringer/terminssikringer	0	(691)
Udbytte, associeret virksomhed	13.619.325	18.640
Udlodning til kommanditister	(15.824.150)	(11.714)
Køb af egne anparter	0	(483)
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	(2.204.825)	(43.604)
Årets likviditetsvirkning	5.345.239	(33.193)
Likvide midler 01.01.	16.043.248	49.236
Likvide midler 31.12.	21.388.487	16.043

Pantsætninger og eventualforpligtelser

Pantsætninger

Ingen.

Kontraktlige forpligtelser

Ingen.

Kautions- og garantistillelser

Ingen.

Noter

	2010 kr.	2009 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1 Charterhyre		
Skibet er udlejet fra den 17.09.1992 til Nordan OBO 2 Inc. i henhold til bareboat certeparti. Der er lavet tillæg til certepartiet den 30. juni 2009.		
2 Administrationsomkostninger		
Bestyrelsesvederlag	181.000	196
Administrationsvederlag til Difko Administration A/S	1.059.571	1.040
Revision	44.400	44
Skattemæssig assistance og anden assistance	35.600	11
Advokatudgifter	0	6
Møde- og rejseomkostninger	102.892	142
Omkostninger vedrørende trykning af årsrapporter og udarbejdelse af skatteredeclarationer m.v.	37.025	38
Diverse	89.121	106
	<u>1.549.609</u>	<u>1.583</u>
3 Renter, netto		
Finanslån i USD	0	(874)
Kursreguleringer bankkonti	275.793	(228)
Diverse	(20.447)	(33)
Renteudgifter i alt	<u>255.346</u>	<u>(1.135)</u>
Banker m.v.	170.283	1.414
Renteindtægter i alt	<u>170.283</u>	<u>1.414</u>
Renter, netto	<u>425.629</u>	<u>279</u>
4 Kursreguleringer, netto		
Skib	3.207.105	(874)
Finanslån i USD	0	357
Terminsforetninger	0	(691)
Modtaget udbytte, Nordan OBO 2 Inc.	(413.925)	474
	<u>2.793.180</u>	<u>(734)</u>

Noter - fortsat

	2010 kr.	2009 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5 Reguleringer og tab, kommanditisttilgodehavender		
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	611.244	568
	<u>611.244</u>	<u>568</u>
6 Materielle anlægsaktiver, skib		
M/V SEAPOWET		
Kostpris 31.12.	387.686.220	387.686
Kostpris 31.12.	<u>387.686.220</u>	<u>387.686</u>
Opskrivning, byggerenter 31.12.	56.566.066	56.566
Opskrivning, byggerenter 31.12.	<u>56.566.066</u>	<u>56.566</u>
Kursregulering 31.12.	(8.953.810)	(8.080)
Årets kursregulering	3.207.105	(874)
Kursregulering 31.12.	<u>(5.746.705)</u>	<u>(8.954)</u>
Afskrivninger 31.12.	(395.966.723)	(387.440)
Årets afskrivninger	(5.613.300)	(8.526)
Afskrivninger 31.12.	<u>(401.580.023)</u>	<u>(395.966)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	<u>36.925.558</u>	<u>39.332</u>

Den regnskabsmæssige værdi svarer til USD 6,6 mio. Charterers optionspris udgør ligeledes USD 6,6 mio.

Selskabets skib er blevet vurderet til en værdi på USD 16,0 mio., svarende til 89,8 mio. kr.

Noter - fortsat

	2010 kr.	2009 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7 Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 31.12.	4.434.250	4.434
Kostpris 31.12.	4.434.250	4.434
Nedskrivning 31.12.	(11.734.017)	(10.938)
Valutakursregulering af egenkapital primo	2.693.636	(796)
Nedskrivning 31.12.	(9.040.381)	(11.734)
Resultatandele 31.12.	40.334.286	50.867
Årets resultatandele	2.347.446	7.632
Årets modtagne udbytte	(13.619.325)	(18.640)
Kursregulering af årets modtagne udbytte	(413.925)	475
Resultatandele 31.12.	28.648.482	40.334
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	24.042.351	33.034
Omfatter nominelt USD 50.000 aktier i Nordan OBO 2 Inc., Liberia.		
Årets resultat samt egenkapital i Nordan OBO 2 Inc. udgør t.USD 836 hhv. t.USD 8.566.		
8 Tilgodehavender i øvrigt		
Tilgodehavender, ikke forfalden hyre	435.494	401
Tilgodehavende bankrenter	0	32
Tilgodehavende merværdiafgift	25.562	23
Øvrige tilgodehavender/forudbetalinger	86.706	85
	547.762	541

Noter – fortsat

	2010 kr.	2009 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
9 Likvide beholdninger		
Indlånskonti	21.388.487	16.043
	<u>21.388.487</u>	<u>16.043</u>
10 Kontant andel af stamkapital		
Saldo 31.12.	290.000.000	290.000
5.800 kommanditanparter a 50.000 kr.	<u>290.000.000</u>	<u>290.000</u>
Tilbagebetalt kapital:		
Saldo 31.12.	(124.700.000)	(84.100)
Årets tilbagebetaling	(20.300.000)	(40.600)
	<u>(145.000.000)</u>	<u>(124.700)</u>
5.800 kommanditanparter a 25.000 kr.	<u>145.000.000</u>	<u>165.300</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:		
5.800 kommanditanparter a 50.000 kr.	<u>290.000.000</u>	

Selskabets beholdning af egne anparter er uændret i forhold til 2009.

Selskabets beholdning af egne anparter udgør 1.686 stk., svarende til 29,1% af stamkapitalen.

På egne anparter kan en nedskrivning af resthæftelsen beregnes til ca. 42,2 mio. kr.

Noter - fortsat

	2010 kr.	2009 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
11 Reserve for nettoopskrivning af associeret virksomhed		
Saldo 31.12.	28.600.269	39.929
Valutakursregulering af egenkapital primo	2.693.636	(796)
Overført jf. resultatdisponering	(11.685.804)	(10.533)
	<u>19.608.101</u>	<u>28.600</u>
12 Kursreguleringskonto, netto		
Skib:		
Saldo 31.12.	(8.953.810)	(8.080)
Årets regulering	3.207.105	(874)
	<u>(5.746.705)</u>	<u>(8.954)</u>
Danske obligationer:		
Saldo 31.12.	7.133.350	7.133
	<u>7.133.350</u>	<u>7.133</u>
Udenlandske obligationer:		
Saldo 31.12.	(6.040.256)	(6.040)
	<u>(6.040.256)</u>	<u>(6.040)</u>
Finanslån:		
Saldo 31.12.	(1.200.047)	(1.557)
Årets regulering	0	357
	<u>(1.200.047)</u>	<u>(1.200)</u>
Terminsføretning:		
Saldo 31.12.	(9.329.200)	(8.638)
Årets regulering	0	(691)
	<u>(9.329.200)</u>	<u>(9.329)</u>
	<u>(15.182.858)</u>	<u>(18.390)</u>

Noter - fortsat

	2010 kr.	2009 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
13 Underskudskonto		
Saldo 31.12.	(166.805.431)	(192.372)
Køb af egne anparter	0	(483)
Udlodning egne anparter	6.744.000	5.058
Overført, jf. resultatdisponeringen	16.185.810	20.992
	<u>(143.875.621)</u>	<u>(166.805)</u>
14 Kreditorer		
Bestyrelsesvederlag	181.000	196
Anslået restrevisionshonorar	37.200	46
Øvrige skyldige omkostninger	48.739	36
	<u>266.939</u>	<u>278</u>

Hovedtal pr. anpart (1/5800)

	2010 kr.	2009 kr.
Udvikling i egenkapital		
Regnskabsmæssig egenkapital, primo	11.254	16.007
Kursregulering af kapitalandele i associeret virksomhed	464	(137)
Køb af egne anparter	0	(83)
Udlodning egne anparter	1.163	872
Årets tilbagebetaling	(3.500)	(7.000)
Årets resultat	1.329	1.595
Regnskabsmæssig egenkapital, ultimo	10.710	11.254
Regnskabsmæssig værdi af skib	6.366	6.781
Skattemæssig opgørelse		
Resultat før afskrivninger og finansiering	1.232	1.730
Resultat egne anparter	137	1.879
Renteindtægter	29	244
Renteudgifter	44	(196)
Ikke fradragsberettigede udgifter	0	2
Kursregulering af terminsforretning	0	(119)
Kursregulering af charterlån/finanslån, realisationsprincippet	0	4.362
Skattepligtigt resultat før afskrivninger	1.442	7.902
Udenlandsk aktieudbytte	3.310	4.531

Selskaber (A/S og ApS m.fl.) skal herudover i den skattepligtige indkomst medregne kursregulering på danske obligationer. Beløbet andrager 0 kr. pr. anpart, opgjort efter lagerprincippet.

Akkumulerede, realiserede kursreguleringer pr. 31.12.2010 på danske obligationer andrager 1.230 kr. pr. anpart (til brug for eventuel fradragskontoopgørelse).